
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Vyhodnocení kontrol BOZP prováděné svazovými 

inspektory BP v roce 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       
                                                

                                                          Odborový svaz  
                                             skla, keramiky a porcelánu 
                                             Mánesova 1552/94, 120 00 Praha 2
 



 1

 
Na základě § 322 zákoníku práce (dále ZP) mají odborové organizace právo vykonávat kontrolu 
nad stavem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP) u jednotlivých zaměstnavatelů. 
Na základě článku 4 písm. c) Stanov OS je kontrola v oblasti BOZP jednou z hlavních činností 
odborového svazu a současně provádění této kontroly svazovými inspektory BP je jednou ze 
služeb, které poskytuje odborový svaz základním organizacím i individuálním členům OS. 
 
Kontrola odborového svazu v oblasti BOZP je prováděna prostřednictvím inspekce bezpečnosti 
práce (dále jen SIBP). Tato kontrola se provádí na základě plánu kontrol a každoročně má kromě 
pravidelných bodů, kterými jsou kontrola provádění roční prověrky BOZP zaměstnavateli 
v jednotlivých firmách a kontrola plnění opatření z poslední kontroly provedené odborovým 
svazem v příslušné společnosti, určité specifické zaměření.  
 
Kontrola v roce 2022 byla zaměřena na plnění povinností zaměstnavatele zajistit 
pracovnělékařské služby pro zaměstnance, nepřipustit, aby zaměstnanec vykonával práce, které 
by neodpovídaly jeho zdravotní způsobilosti, umožnit zaměstnancům podrobit se preventivním 
prohlídkám souvisejícím s výkonem jejich práce (§ 53 až 60 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, § 103 odst.1 písm. a) a písm. d) a písm. e) zákoníku práce, vyhláška č. 
79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče). 
 
Při fyzické kontrole pracovišť svazoví inspektoři BOZP prováděli kontrolu pracovišť zejména se 
zaměřením na § 2 odst. 1 písm. a) až f) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
Ve zprávách z kontrol zasílaných zaměstnavatelům byly uvedeny zjištěné závady včetně právních 
předpisů, které byly porušeny. 
 
SIBP v roce 2022 kontrolovala plnění výše uvedených povinností vyplývajících především ze 
zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, vyhlášky 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských 
službách a některých druzích posudkové péče), nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a technické normy ČSN 73 4108 Hygienická 
zařízení a šatny.  
 
V roce 2022 se uskutečnilo 34 kontrol, seznam kontrolovaných provozoven s datem kontroly 
BOZP je uveden v příloze této zprávy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Bod č. 1 -  Plnění opatření z poslední prověrky dle § 108 odst. 5 zákoníku práce (dále roční 
prověrka BOZP) 
 
Cílem kontroly SIBP bylo zjistit, jak zaměstnavatelé plní povinnosti související s roční prověrkou 
BOZP. 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo v rámci plnění výše zmíněných povinností kontrolováno, zda: 

 organizují pravidelně roční prověrku BOZP, 
 prověrka byla organizována v dohodě s odborovou organizací, 
 opatření k odstranění závad bylo projednáno s odborovou organizací, 
 zaměstnavatel odstraňuje zjištěné nedostatky. 

 
Roční prověrka BOZP byla provedena u všech zaměstnavatelů. 
 
Zjištěné závady: 
V souvislosti s roční prověrkou BOZP byla zjištěna závada u jednoho zaměstnavatele. 
 
1. Zaměstnavatel neodstranil závady zjištěné při roční prověrce BOZP, čímž porušil § 108 odst. 5 
zákoníku práce. 
Závady byla zjištěna opakovaně u 1 zaměstnavatele. 
 
 
Bod č. 2 - Plnění opatření z poslední kontroly SIBP (§ 322 ZP, bod 1.1 části VI BOZP KSVS) 
 
Cílem kontroly bylo zjistit, jak zaměstnavatelé odstraňují závady zjištěné při předešlé kontrole 
SIBP.  
 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo kontrolováno, zda: 

 zaměstnavatel umožnil SIBP výkon kontroly a vytvořil podmínky pro její provedení, 
 byly odstraněny závady zjištěné OS při poslední kontrole SIBP. 

 
Zjištěný stav: 
 
Zaměstnavatel neodstranil některou ze závad zjištěnou poslední kontrolou SIBP v souvislosti s 
povinností soustavně vyhledávat a hodnotit rizika a přijímat opatření k jejich odstranění nebo 
omezení jejich působení se zaměřením na rizikové faktory pracovních podmínek a kategorizaci 
prací. Jedná se rovněž o nedodržení bodu 1.1. části VI BOZP KSVS, případně přijatých 
harmonogramů k odstranění závad.  
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
V souvislosti s kontrolou odstranění fyzických závad z předchozích kontrol SIBP bylo zjištěno: 
Zaměstnavatel neodstranil některou ze závad zjištěných poslední kontrolou SIBP, čímž nadále 
dochází k porušování příslušných právních předpisů. Jedná se o nedodržení bodu 1.1. části VI 
BOZP KSVS, případně přijatých harmonogramů k odstranění závad.  
Závady se týkaly převážně skladování chemických látek na místech, které nejsou skladem 
chemických látek se všemi bezpečnostními náležitostmi. 
Závady byly zjištěny u 1 zaměstnavatele. 

 
 
 



 3

Bod č. 3 - Plnění povinnosti zaměstnavatele zajistit pracovnělékařské služby pro zaměstnance, 
nepřipustit, aby zaměstnanec vykonával práce, které by neodpovídaly jeho zdravotní 
způsobilosti, umožnit zaměstnancům podrobit se preventivním prohlídkám souvisejícím s 
výkonem jejich práce (§ 53 až 60 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, § 
103 odst.1 písm. a) a písm. d) a písm. e) zákoníku práce, vyhláška č. 79/2013 Sb., o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), 
 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo v rámci plnění těchto povinností kontrolováno, zda: 

 zaměstnavatel pro výkon práce na svých pracovištích uzavřel písemnou smlouvu o 
poskytování pracovnělékařských služeb s poskytovatelem,  

 zaměstnavatel vede dokumentaci o pracovnělékařských službách, která se nevztahuje ke 
konkrétním zaměstnancům, 

 zaměstnavatel zajišťuje vstupní lékařskou prohlídku vždy před vznikem pracovního 
poměru, 

 vede zaměstnavatel všechny práce zařazené do kategorizace práce, 
 informoval zaměstnavatel zaměstnance, do jaké kategorie byla jím vykonávaná práce 

zařazena, 
 obsahuje žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti ve vztahu k práci všechny povinné údaje, 
 obsahují lékařské posudky poučení o možnosti posuzované osoby vzdát se práva na 

přezkoumání lékařského posudku, 
 v případě, že některý ze zaměstnanců byl v dočasné pracovní neschopnosti a výkon práce 

u něj byl přerušen na déle jak 8 týdnů, byla u něj provedena mimořádná lékařská 
prohlídka. 

 
Zjištěné závady: 
Při plnění povinností zaměstnavatele zajistit pracovnělékařské služby pro zaměstnance byly 
zjištěny závady u šesti zaměstnavatelů. Jednalo se o následující závady: 
 
1. Zaměstnavatel nezajistil provedení periodické pracovnělékařské prohlídky u zaměstnance, 
čímž došlo k porušení § 103 odst. 1 písm. a) zákoníku práce. 
Závada byla zjištěna u 3 zaměstnavatelů. 
 
2. Zaměstnavatel neuvedl v žádosti o provedené lékařské prohlídky informace o rizikových 
faktorech ve vztahu ke konkrétní práci, míře rizikových faktorů pracovních podmínek vyjádřené 
kategorií práce podle jednotlivých rozhodujících rizikových faktorů pracovních podmínek a 
neuvedl druh požadované pracovnělékařské prohlídky.  Tím porušil povinnost podle § 15 odst. 1 
písm. c) a d) vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách. 
Závada byla zjištěna u 2 zaměstnavatelů. 
 
3. Zaměstnavatel neinformoval zaměstnance, do jaké kategorie byla jím vykonávaná práce 
zařazena. Tím porušil § 103 odst. 1 písm. b) zákoníku práce. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
4. Zaměstnavatel nezajistil provedení dohledu poskytovatelem pracovnělékařských služeb podle 
§ 2 písm. c) bodu 1 vyhl. č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 
Sb., o specifických zdravotních službách. Tím porušil § 3 odst. 2 písm. a) téhož předpisu. 
Závada byla zjištěna u 3 zaměstnavatelů. 
 



 4

 
Bod č. 4 - Fyzická kontrola pracovišť 
Při fyzické kontrole pracovišť svazoví inspektoři BOZP prováděli kontrolu pracovišť zejména se 
zaměřením na § 2 odst. 1 písm. a) až f) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále na nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny. 
 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo v rámci plnění těchto povinností zejména kontrolováno, zda: 

 dveře, kterými prochází úniková cesta pro případ nebezpečí, nesmí zajištěním proti 
vstupu nepovolaných osob bránit úniku a evakuaci osob, 

 jsou trvale volné únikové cesty a východy, 
 jsou zřízena zábradlí u pracovišť a komunikací o nestejné úrovni, je-li rozdíl úrovní vyšší 

než 0,5 m, a na volných okrajích mostů, lávek, ochozů, galérií, na schodištích a 
vyrovnávacích rampách. Zábradlí není třeba, je-li bezpečnost osob zajištěna jiným 
způsobem, například parapety, zdivem nebo jinou konstrukcí. Hrozí-li nebezpečí 
podklouznutí osob, popřípadě pádu předmětů, musí být zábradlí u podlahy opatřeno 
ochrannou lištou o výšce nejméně 0,1 m, 

 v případě, že není zajištěn bezpečný průchod osob v bezprostřední blízkosti vrat určených 
pro provoz dopravních prostředků, zaměstnavatel zajistil samostatný vstup pro pěší, a zda 
je tento vstup výrazně označen značkou a je trvale volně přístupný, 

 jsou zúžené vjezdy a výjezdy pracovišť určené pro pěší i pro provoz dopravních prostředků 
opatřeny značkami označujícími riziko střetu osob s překážkami, přičemž značky musí být 
viditelné při otevřených vratech, 

 jsou komunikace pro pěší řešeny s ohledem na počet osob, které je budou používat; není-
li stanoveno zvláštními právními předpisy jinak, musí být široké nejméně 1,1 m, 

 manipulační prostory rampy vyhovují rozměrům manipulačních jednotek, kterými má být 
při nakládání a vykládání manipulováno, a rozměrům po nich pojíždějících dopravních 
prostředků. Volné okraje rampy musí být trvale označeny značkami označujícími 
nebezpečnou hranu a upozorňující na nebezpečí pádu osob nebo rizika střetu osob 
s překážkami, 

 jsou venkovní pracoviště, odstavné, parkovací a manipulační plochy a komunikace k nim 
rovné, zpevněné a odvodněné a upravené proti nebezpečí pádu nebo uklouznutí 
zaměstnanců, 

 jsou od sebe šatny a umývárny stavebně odděleny, 
 jsou na WC pro ženy umístěny odpadkové koše opatřené víkem,  
 jsou stěny sprch a umýváren obloženy obklady do výšky minimálně 2 metrů, 
 skříňkové šatny obsahují sedací nábytek, 
 jsou umývárny vybaveny dávkovačem s mýdlem, 
 zaměstnavatel přijal opatření pro případ zdolávání mimořádných událostí, jako jsou 

havárie, požáry a povodně, jiná vážná nebezpečí a evakuace zaměstnanců včetně pokynů 
k zastavení práce a k okamžitému opuštění pracoviště a odchodu do bezpečí, a zda při 
poskytování první pomoci spolupracuje s poskytovatelem pracovnělékařských služeb, 

 zaměstnavatel má umístěny prostředky pro poskytnutí první pomoci na dostupném místě 
a označené značkami, 

 všeobecný stav BOZP jednotlivých pracovišť. 
 

Při fyzické kontrole se zaměřením na další podmínky a podrobnější požadavky na bezpečné 
pracovní prostředí a hygienické podmínky na pracovištích bylo zjištěno celkem 27 závad u 9 
zaměstnavatelů. 
 



 5

 
Při fyzické kontrole se zaměřením na skladování a manipulace s materiálem a břemeny byly 
zjištěny následující závady: 

 nesprávné stohování a zakládání poškozených manipulačních jednotek, čímž vzniká riziko 
sesunutí stohovaného materiálu a zasažení zaměstnanců pohybujících se v blízkosti - 
porušen § 5 odst. 1 věta první zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále bod č. 10.2 přílohy nařízení vlády č. 101/2005 
Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, a příslušné body ČSN 
26 9030 (tato závada byla zjištěna 2x), 

 skladování nebezpečných chemických látek a směsí bez předepsaných náležitostí, které 
musí skladování těchto látek splňovat - porušen bod 11 přílohy k nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a příslušné 
body ČSN zásady pro tvorbu, bezpečnou manipulaci a skladování (tato závada byla 
zjištěna 2x), 

 zakládání pomocí vysokozdvižného vozíku probíhá bez toho, aniž by byli zaměstnanci 
obsluhující vysokozdvižný motorový vozík vybaveni ochrannou přílbou jako OOPP - 
porušen § 5 odst. 1 věta první zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a bod 4.7.3. ČSN 26 9030 (tato závada byla zjištěna 
1x), 

 zaměstnanci obsluhující ručně vedený vozík jsou při zakládání do regálů bezprostředně 
ohroženi rizikem zasažení padajícím předmětem a nejsou vybaveni ochrannou přílbou 
jako OOPP - porušen § 5 odst. 1 věta první zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bod 4.7.3. ČSN zásady pro tvorbu, 
bezpečnou manipulaci a skladování, zjištěno 1x, 

 ve venkovním prostoru dochází ke skladování výrobků, aniž by byly splněny podmínky pro 
trvalé používání skladovacích ploch. Porušen bod 10.4. přílohy č. 1 nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, a body 
4.3.6 a 4.4.5 ČSN 26 9030 (tato závada byla zjištěna 2x), 

 u venkovních trvale používaných skladovacích ploch chybí značení zákazu vstupu 
nepovolaným osobám - porušen bod 10.4. přílohy č. 1 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, zjištěno 1x. 

 zaměstnavatel neplní povinnost zajistit a určit podle druhu činnosti a velikosti pracoviště 
potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci, zajišťují přivolání 
zejména poskytovatele zdravotnické záchranné služby, Hasičského záchranného sboru 
České republiky a Policie České republiky a organizují evakuaci zaměstnanců. Porušen § 
102 odst. 6 zákoníku práce (závada zjištěna 2x), 

 WC pro ženy není opatřeno odpadkovým košem s víkem. Porušen § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Závada zjištěna 8x, 

 na WC pro muže není uzavíratelná kabinka. Porušen § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Závada zjištěna 1x, 

 chybějící ochranná lišta u zábradlí. Porušen bod 3.3.5 přílohy nařízení vlády č. 101/2005 
Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. Závada zjištěna 1x, 



 6

 chybějící měření rizikových faktorů chemických látek zařazené dle interního seznamu 
chemických látek do řady zdraví škodlivé a toxické – porušen § 102 odst. 3 zákoníku 
práce, 

 poškozené nosné sloupy uvnitř budovy nárazem vysokozdvižného vozíku – porušen § 2 
odst. 1 písm. e) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, 

 zastavěná komunikace pro pěší v provozní hale. Porušen § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),  

 nesprávné značení lékárničky s prostředky pro poskytování první pomoci. Porušen § 6 
odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

 nebyla provedena kontrola žebříku, který je v havarijním stavu. Porušen § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

 zlomená dřevěná podlážka u výrobní linky. Porušen § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

 
 
Závěry: 
 

1. Z původně naplánovaných 42 kontrol se jich uskutečnilo 34.  
2. Všichni zaměstnavatelé umožnili SIBP výkon kontroly.  
3. V oblasti plnění povinností zaměstnavatele v souvislosti s poslední roční prověrkou BOZP 

byla zjištěna závada u jednoho zaměstnavatele. 
4. V oblasti plnění povinností zaměstnavatele v souvislosti s odstraňováním závad při 

kontrolách SIBP nebyly zjištěny závady. 
5. V oblasti plnění povinnosti zaměstnavatele při poskytováním pracovnělékařských služeb 

bylo zjištěno 9 závad. 
6. Při fyzické kontrole pracovišť bylo zjištěno celkem 27 závad u 9 zaměstnavatelů.  
7. U 8 zaměstnavatelů z 34 kontrolovaných nebyly zjištěny žádné závady.   
8. V následujícím roce je plánováno zaměření na kontrolu vnitřních předpisů zaměstnavatele 

a jejich aktualizace v souladu s NV 390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, 
tj. zejména na osnovu školení (vstupní, periodické, pro vedoucí zaměstnance), vnitřní 
předpisy zaměstnavatele pro vydávání OOPP a MČDP, evidenční listy vydávaných OOPP, a 
MČDP apod. Fyzická kontrola pracovišť bude zaměřena na kontrolu revizí elektrických 
instalací.  

  
 
 



 7

 
 
 
V souvislosti s kontrolou SIBP doporučujeme: 
 
 Odborovému svazu: 
1. Do obsahu semináře pořádaného OS pro ZO OS v rámci školení v roce 2023 zařadit tuto 
informační zprávu. 
 

Závodním výborům ZO OS: 
1. V případě specifických požadavků na zaměření kontroly BOZP u svého zaměstnavatele oznámit 
tento požadavek neprodleně na OS. 
2. Zprávu z kontroly BOZP provedené OS u zaměstnavatele a opatření zaměstnavatele 
k odstranění zjištěných závad projednat na jednání ZV OS, průběžně kontrolovat plnění opatření 
a věnovat zvýšenou pozornost plnění těch povinností zaměstnavatelem, u kterých byly kontrolou 
zjištěny závady. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Seznam kontrol podle data provedení kontroly 
 

  Název zaměstnavatele Datum kontroly 

1. AGC Flat Glass Czech a.s., závod Barevka 24.11.2022 
2. AGC Flat Glass Czech a.s., závod Kryry 16.09.2022 
3. AGC Flat Glass Czech, závod Oloví 22.11.2022 
4. Crystal BOHEMIA a.s., závod Světlá nad Sázavou 23.06.2022 
5. Crystalex CZ, s.r.o.  06.04.2022 
6. Česká mincovna, a.s. 24.02.2022 
7. DESKO  a.s. 29.06.2022 
8. EUTIT s.r.o. 05.05.2022 
9. G. Benedikt Karlovy Vary s.r.o.  09.11.2022 

10. Ideal Standard s.r.o. 31.03.2022 
11. KAVALIERGLASS a.s. 09.02.2022 
12. KNAUF INSULATION spol. s r.o. 21.04.2022 
13. LAUFEN CZ, provozovna Bechyně 24.03.2022 
14. LAUFEN CZ, provozovna Znojmo 23.03.2022 
15. MEGATECH Industries Jablonec s.r.o.  05.05.2022 
16. Moser a.s. 15.11.2022 
17. O-I Manufacturing Czech republic, a.s. závod N. Sedlo 02.03.2022 
18. O-I Manufacturing Czech republic, a.s. závod Dubí 24.11.2022 
19. PRECIOSA-LUSTRY a.s. 11.04.2022 
20. PRECIOSA-ORNELA a.s.  25.09.2022 
21. Rudolf Kämpf s.r.o. 16.11.2022 
22. Saint-Gobain ADFORS, s.r.o., závod Hodonice 31.03.2022 
23. Saint-Gobain ADFORS, s.r.o., závod 3-CP, -Hodonice 31.03.2022 
24. Sklárna JANŠTEJN, s.r.o.  02.06.2022 
25. SKLÁŘSKÉ STROJE ZNOJMO, s.r.o. 30.11.2022 
26. Sklopísek Střeleč a.s. 26.04.2022 
27. Střední škola AGC, a.s., Teplice 16.02.2022 
28. THUN 1794 a.s. (Klášterec) 26.05.2022 
29. THUN 1794 a.s. (Lesov) 25.05.2022 
30. THUN 1794 a.s. (Nová Role) 30.06.2022 
31. Union Lesní Brána a.s. 29.11.2022 
32. UNIFRAX s.r.o. 29.11.2022 
33. VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. 03.06.2022 
34. VINOLOK a.s. 26.05.2022 

   
 
 

 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


